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Redaktionsreform
Ved sidste redaktionsmøde fik Opgangen en 
ansigtsløftning. Der var bred enighed om, at det 
redaktionelle arbejde trænger til fornyelse og 
omstrukturering. Først og fremmest er den egen-
tlige redaktion slanket en smule. Der sidder nu; 
ansvarshavende redaktør og layout’er samt Randi 
Kudsk Olsen fra Projekt Højvangen. Jeg blev tilbudt 
pladsen som ansvarshavende redaktør og har tak-
ket ja. Jeg smøger ærmerne op og ser frem til at 
gøre mit bedste for et godt blad. Der er først og 
fremmest to ting som ligger mig på sinde:
For det første skal der strammes op på deadline og 
udgivelse. Vi er i redaktionen enige om, at vi skyl-
der vore læsere et blad der udkommer til tiden.
For det andet vil vi gøre mere for at skaffe flere 
beboerjournalister. I den forbindelse arrangerer vi 
i fremtiden redaktionsmøder, der er åbne for alle 
som har interesse i at skrive til bladet. Vi håber, 
at man på disse møder kan hjælpe og inspirere 
hinanden.
Jeg ser gerne vores blad er åbent for alle beboere 
i området, samt at alle føler de kan bidrage til det. 
Det ligger mig også på sinde, at vi har et blad der 
er varieret i indhold, brugbart og som holder en 
sober tone. Alle aktuelle emner bør kunne be-
handles så ingen ekskluderes eller hænges ud.
Jeg syntes vi har et blad vi kan være stolte af. Der 
er masser af potentiale og det bliver læst og an-
vendt, også udover Grønnedalsparken og Poul La 
Coursvej.
Til slut et håb om fortsatte forbedringer og frem-
skridt for Opgangen.

MvH
Ansvarshavende Redaktør
Marlene Holm Hammershøj
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Åben redaktionsmøde
D. 4. august kl. 16:30 - 17:30

Vi i redaktionen vil gerne invitere dig til åbent 
redaktionsmøde tirsdag d.4 august fra kl.16:30 til 
17:30 i beboerhuset Poul La Coursvej 31. Mødet 
er for alle der er interesserede i at skrive til bla-
det. Der vil her være mulighed for at inspirere og 
hjælpe hinanden. Alle er velkommen og der kræves 
ingen faglige forudsætninger. Vi håber du vil møde 
op og bidrage til bladet, så det bliver endnu bedre. 
Der er naturligvis kaffe og the på kanden.

Husk: Opgangen er også DIT blad og DIN mulig-
hed for at blive hørt.

Skulle du have behov for hjælp i forbindelse 
med fotos, så er du velkommen til at kontakte:
Jesper Hammershøj
Christen Koldsvej 31, 2.th.
Mobil: 30524039
Email: jm8660mail.dk

Eller:

Peter Brinch Pedersen
Grundtvigsvej 5, st.th.
Mobil: 26959000
pbp@c.dk

Skulle du have behov for hjælp i forbindelse 
med at skrive og eller stave, er du velkommen til 
at kontakte:
Marlene Holm Hammershøj
Christen Koldsvej 31, 2.th.
Mobil: 30626639
Email: jm8660mail.dk

Eller:
Jesper Hammershøj
Christen Koldsvej 31, 2.th.
Mobil: 30524039
Email: jm8660mail.dk

Eller:

Peter Brinch Pedersen
Grundtvigsvej 5, st.th.
Mobil: 26959000
pbp@c.dk

MvH
Redaktionen

Opgangen har sin egen sektion på borgerportalen

Her findes de tidligere numre i elektronisk form. Desuden vil der ligge 
referater af redaktionsmøder

www.borgerhoejvangen.dk

Fælles Fælles
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Kræmmermarked i Højvang lørdag 20. August 
2011 fra 10-16

Skal du have ryddet op eller har du din egen produktion af fine hjemmelavede smykker, shampoo eller andet du 
vil sælge, så lej en plads til din bod.

Pladsen du kan leje  er 2x2 meter og ligger på selve skolestien , det koster 100 kr. pr plads.
Det er gratis for børn at lave boder med aflagt tøj og legetøj  på græsplænen bag ved Regnbuen

Kontakt Projekt Højvang for yderlige oplysninger på: projekthoejvang@
gmail.com eller på telefon nr. 40309581

 Alle er velkommen!!
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I disse uger er store kraner, gravemaskiner og et 
stort team af håndværkere i gang med at opføre en 
tilbygning på 2.200 kvadratmeter, der skal stå klar 
til studiestart i august 2011. 

Enorm vækst
I løbet af de seneste par år har Skanderborg – Od-
der Center for Uddannelse hele tiden haft byg-
geprojekter i gang for at kunne rumme den store 
vækst, centret oplever. Lige nu moderniseres og 
udvides køkken og kantine og der bygges 2.200 
ekstra kvadratmeter til. Tilbygningen rummer 
blandt andet ti moderne klasselokaler, stort fælles 
administrationskontor samt en ny hovedindgang. 
I dette skoleår har centret 36 % flere elever end 
sidste skoleår og væksten ser ud til at fortsætte. 
Således vil godt 1.200 elever få deres daglige gang 
på centret fra det kommende skoleår.  

Plads til alle
’Vi er en uddannelsesinstitution, der ønsker at 
skabe plads til alle – både fysisk og i overført 
betydning. Netop derfor udvider vi både rækken af 
uddannelsesretninger og lokaleforholdene’, fortæl-
ler direktør Jan Lind. ’Fra skoleåret 2011/2012 
udbyder vi avu, fvu, ordblindeundervisning, hf-
enkeltfag, hhx, toårigt hf samt hg merkantil, hg 
merkantil for studenter, hg merkantil for voksne 
samt erhvervsrettelse uddannelser og kurser til 
ledige og virksomheder. Hertil kommer social- og 
sundhedsuddannelser, som vi udbyder i samarbejde 

Uddannelsescenter i stor vækst
Skanderborg - Odder Center for Uddannelse udvider igen de fysiske ram-
mer på Højvangens Torv i Skanderborg

med Social og Sundhedsskolen i Silkeborg samt 
ungdomsskoleaktiviteter og 10. klasse, som vi 
udbyder i samarbejde med Skanderborg Ungdoms-
skole. Med den bredde palet af uddannelser samt et 
moderne og attraktivt studiemiljø kan vi tiltrække 
en mangfoldig elevskare, hvilket netop er vores 
vision’, fortsætter Jan Lind. 
Skanderborg – Odder Center for Uddannelse har 
ikke kun vokseværk i Skanderborg. Også i Odder 
udvides rækken af uddannelser, mens visionære 
fremtidsplaner er på tegnebrættet. 

Tekst: Jan Lind Direktør
Spørgsmål: Marlene Holm Hammershøj
Fotos: Skanderborg Odder Center for Uddannelse 

Hvem står for byggeriet (arkitekt, entreprise osv.)?
KPF Arkitekter i Viborg og Raunstrup A/S
Hvor stort er budgettet?
Budgetrammen er 24 millioner kroner
Hvornår skal byggeriet stå færdigt?
Til skolestart 15. august 2011
Er der planer om at etablere flere parkeringsplad-
ser?
Ja, 78 nye parkeringspladser
Hvor mange studerende er tilknyttet Skanderborg-
Odder Center for Uddannelse?
Fra skoleåret 2011/2012 vil cirka 1.200 elever få 
deres daglige gang på Skanderborg – Odder Center 
for Uddannelse.

FAKTA
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Bliv bydelsmor
Bydelsmødre bygger bro og er nøglen til integration

Vi efterlyser derfor kvinder af forskellig etnisk 
baggrund som har lyst og energi til at uddanne sig 
som Bydelsmor.  Kom til åbent hus og få yderlig 
information den 2. september kl. 10-12 i Beboerhu-
set Grundtvigsvej 50. Du er også velkommen til at 
kontakte Sundhedsplejerske Kirsten Birk på tlf. 23 
20 63 79 eller på mail. kirsten.birk@skanderborg.
dk 
Målet er bl.a. at Bydelsmødre får øget deres kom-
petencer, bliver en styrkelse for lokalmiljøet og at 
kvinderne bliver aktive på arbejdsmarkedet og i 
fritiden.

I uddannelsen som Bydelsmor får du mere viden 
omkring fysisk, psykisk og social sundhed. Du 
vil opleve et netværk med andre kvinder, hvor der 

deles viden og erfaringer. Du vil opleve et engage-
ment og et fællesskab som kan styrke din egen og 
din families udvikling. Du vil blive rollemodel for 
andre kvinder og dermed kunne give råd og vej-
ledning i mange forskellige situationer. Du vil som 
Bydelsmor kunne tilbyde hjælp og vejledning på 
kvindernes eget modersmål og med forståelse for 
deres kultur og baggrund. 
 Vi vil i udannelsesforløbet til Bydelsmor, tage 
udgangspunkt i jeres ønsker, jeres forskellighed og 
den enkeltes ressourcer.  Her er en lille forsmag på 
de emner som vi kommer til at berører: 
• Det danske samfund
• Sundhed og sygdom 
• Børn og unge – hvornår har de det godt
• Hvad gør vi når der er konflikter
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Johannes V. Jensen
I artiklerne om folk der har lagt navn til veje i området er vi nu nået til dig-
terkvarteret.

Johannes v. Jensens bog Kongens Fald var en del 
af pensum på mit andet år på HF. Den skulle læses. 
Jeg kæmpede mig gennem de første 40 sider. Det 
tog mig en evighed. Det var tørt stof. Kedeli-
gere bog havde jeg aldrig før læst. Hver gang jeg 
åbnede den, startede tankemylder og manglende 

koncentrationsevne  
for ikke at tale om 
de utallige gange 
hvor jeg vågnede 
op med bogen 
klappet sammen 
i sengen. Men 
pludselig skete der 
noget. Den per-
sonlige fortælling 
om studenten fra 
København, hvis 
liv i bogen kører 
parallelt med Kong 
Christian den II´s 
liv, ramte mig – og 

den ramte plet. 
I dag er Kongens Fald en af det bedste, vildeste og 
smukkeste bøger jeg har læst og jeg var slet ikke 
overrasket da den blev nomineret til ”Århundreds 
roman” i 1999 af dagbladene Politikken og Ber-
linske Tidende. Det undrer mig heller ikke, at den 
fik en plads i Kulturkanonen. For den bog er helt 
fantastisk. 
Romanen strækker sig i tid fra slutningen af det 14. 
og frem til midten af det 15. Århundrede. Vi følger 
Kong Christian den II og de historiske begivenhe-
der er omdrejningspunktet for fortællingen om den 
unge mand Mikkel, der rejser til København for 
at studere. Det føles som om, at man i romanen er 
førstehåndsvidne til historiske begivenheder, som 
det stockholmske  blodbad og Grevens fejde og 
dét, skal jeg lige indskyde, er ikke for sarte sjæle. 
Men romanen er mere en historisk roman. Den er 
en snørklet rejse ind i de muligheder, der ligger i 
alle menneskers liv. Hvilke muligheder tager vi og 
hvilke lader vi ligge? Hvilke kræfter kæmper vi 
med i vores eget sind og hvordan forvilder vi men-
nesker os ind i livets labyrint? Hvad magter vi selv 

og hvilke af skæbnens eller naturens kræfter, er vi 
alle underlagt?
Johannes V. Jensen har skrevet et væld af digte, 
sange og romaner. I 1944 modtag han nobelprisen 
i litteratur. Johannes var dyrelægesøn, han voksede 
op i Farsø i Himmerland sammen med sin søster 
Thit Jensen og deres forældre. Som ung rejste han 
til Viborg, hvor han tog studentereksamen. Herefter 
forsatte han til København og startede på læge-
studiet på Københavns Universitet. Han må have 
brugt det meste af sin tid på litteraturen, for da 
han valgte at stoppe efter tre år havde han allerede 
udgivet 12 bøger.  Johannes rejste meget og, for 
datiden, også meget langt væk. Han opholdte sig 
i længere perioder i Chicago og New York. Han 
gifter sig 1 1904, med Else Marie Ulrik, og sam-
men fik de tre drenge.  Johannes V Jensen døde 
på Østerbro i København den 25. november 1950. 
Han er begravet på den gamle fællesgrav på Bisbe-
bjerg kirkegård. 

Tekst af Randi Kudsk Olsen
billeder fra Det Kongeige Bibliotek
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Naturen nu
To artikler om ting som man støder på ude i området for tiden.

Bysvaler.
Der er en del fugle i Højvangen.  Når man ser ud 
af vinduet, ser man dem flyve rundt mellem byg-
ningerne. En af fuglene er bysvalen (Delichon 
urbicum).  Det er en ca. 13 cm lang fugl.  Men den 
har et vingefang på  26 – 29 cm. Den har sortblå 
ryg, hvid bug og hvid overgump, der står i stærk 

konrast til den ellers sortblå ryg. Den har en kløftet 
hale.  De er elegante flyvere, der næsten kan flyde 
gennem luften. De lever af insekter deriblandt 
myg, som de fanger i luften. I godt vejr flyver 
myggene højt, mens de i regnvejr søger længere 
ned.  Det er derfor, man siger, at når svalerne flyver 
højt bliver det godt vejr. 
I Grønnedalsparken er der en lang række ventila-
tionshuller under taget. Dem har svaler og andre 
fugle fundet ud af at bruge til rede-huller. Det er 
interessant at se dem flyve ud og ind af hullerne. 
Oprindelig var der en rist i disse huller, men dem 
har fuglene da fundet ud af at fjerne.  Et kuld 
består af 4-5 æg. Hunnen eller både han og hun 
ruger på æggene, og når ungerne er kommet ud, får 
begge forældrene travlt med at sørge for føde til 
ungerne.  Disse opbygger fedtdepoter og går nær-
mest i dvale, så de kan klare sig, hvis der kommer 
en periode med dårligt vejr.  Svalerne udruger 2-3 
kuld på en sommer. 
Svalen er en trækfugl.  I september flyver den til 
Afrika, hvor den tilbringer vinteren.  I foråret kom-
mer den tilbage til samme sted, hvor den var året 
før. Når den flyver bort, vil vi sige : ”På gensyn” til 
svalen. 

Roser.
En af de dejligste af alle blomster er rosen. Når man 
går ad Skolestien, ser man mange eksemplarer af 
rosa rogusa. Det er op  til 2 meter høje buske med 
røde enkelte blomster og spidse torne, der står 
lige ud fra grenen.  På dansk hedder rosen rynket 
rose.  Den stammer oprindelig fra Asien nærmere 
betegnet fra Japan, Korea og dele af Kina.  Der  er 
klimaet på mange punkter som i Nordeuropa og 
deriblandt Danmark.
Rosen kan  gro på næringsfattig jord og den tåler 
tørke, salt og frost.  Den kan endda tåle ødelæggel-
se af de overjordiske dele. Så danner den blot nye,  
højere og tættere skud. Den har lange, krybende 
jordstængler, der kan danne nye planter.  Blomster 
bestøves af forskellige insekter, bl. a. humlebier.  
Der dannes hyben, som bliver spist af forskellige 
fugle, gnavere og rovdyr. Drosler er gode til at 
sprede frøene. Mennesker kan lave hybenmarme-
lade. Den er meget sund, fordi den er rig på C-vita-
min. Der er bare det problem, at frøene inden i er 
kløpulver. Derfor er det en god idé at bruge gum-
mihandsker, når man skal håndtere hyben. Mon 
ikke alle skoledrenge har prøvet at smide kløpulver 
ned ad ryggen på pigerne.  Hyben kan oven i købet 
flyde. De kan flyde mindst 10 måneder og alligevel 
bevares frøenes spireevne!
Prøv at lægge mærke til og nyd roserne næste gang, 
du går forbi.

Tekst af Grethe Walin
Billeder af Jesper Hammershøj
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Til alle jer der benytter De Røde løvers børnehave om aftenen og i weeken-
den.

Alle børn og voksne i De Røde Løver er rigtig glade for deres legeplads og 
bruger den flittig, - der er ikke mange ting og den er ikke særlig stor, men 
vi elsker den og prøver at gøre den hyggelig og rar med bla. at plante små 
træer og blomster.

Så er det rigtig ærgerligt at komme om morgenen eller efter nogle fridage 
og opleve at blomster er rykket op, at der er tegnet på vores nye borde, og 
at der ligger cigaretskodder over alt.

Vi syntes at det er fint at der er andre end os, der bruger legepladsen, men 
vil gerne opfordre alle der bruger legepladsen og deres forældre til at pas-
se rigtig godt på den, så vi alle kan have glæde af den.

Mange hilsner Kirsten Hvillum

                                   Daglig leder Røde løver.

VIGTIGT !!!!
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Kristian Kilt   
Hotspot chef
Kristian.kilt@skanderborg.dk
Mobil nr. 20 31 52 68

Kirsten Birk Johansen
Sundhedsplejerske 
Kirsten.birk.johansen@skanderborg.dk 
Mobil nr. 23 20 63 79 

Henrik Simonsen
Sydøstjyllands Politi, 
HBS003@politi.dk
Tlf. nr. 72 58 33 94

Rene Hedegaard Nielsen
Afdelingsleder UK, KLUB'N – Højvangen
Rene.Hedegaard.Nielsen@skanderborg.dk
Mobil nr.29 36 61 49

Tim lange
Souschef, Mallinggaard SFO
Tim.Lange@skanderborg.dk
Mobil nr. 29 36 59 88

Iben Andersen
Socialrådgiver 
Iben.Andersen@skanderborg.dk
Mobil nr. 29 29 59 35

Birgitte Lindholm
Socialrådgiver
Birgitte.Lindholm@skanderborg.dk
Mobil nr. 40 22 86 55
    

HOTSPOT
Tilknytning til området.
I Hotspot er der 7 personer ansat. Alle medarbejdere er ansat mellem 5 - 10 timer om ugen i hotspot 
og resten af deres tid i institutioner, skoler eller andre afdelinger i Højvangen. 
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Formand
Dorthe Knudsen
Christen Koldsvej 33
Tlf.: 26367664

Næstformand
Claus Simonsen
Christen Koldsvej 44
Tlf.: 23259772

Helle Simonsen
Christen Koldsvej 44
Tlf.: 24239226

Jan Gadkjær
Christen Koldsvej 1, 1.th.
Tlf.: 61993815

Rene Lykke Pedersen
Christen Koldsvej 4, st.1
Tlf.: 28901447

Jesper Hammershøj
Christen Koldsvej 19, 2.th.
30524039

Preben Jensen
NFS Grundtvigsvej 34
Tlf.: 50480922

Bestyrelsen Bestyrelsen træffes...
Ved åben henvendelse

Torsdag kl. 19:00 til 19:30
I beboerhuset NFS Grundtvigsvej 50.
Desuden kan de i samme tidsrum træffes på tlf. 
86511150. 

Via hjemmesiden

afd17sab@gmail.com

Eller

http://www.sab-17.dk

Aktivitetsudvalget
Helle Simonsen
24239226

Pia Schiebel
79371455

Betina Olling
24946705

Holger Jensen
22212262

Jørgen Christensen
79371455

Jane Gakjær
28942280

Bestyrelsesrepræsentant:
Dorthe Knudsen

Information
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Flaghejsning
Beboere i Grønnedalsparken kan få flaget hejst 
på flagstangen mellem Christen Koldsvej og NFS 
Grundtvigsvej ved følgende lejligheder:

•	 Runde fødselsdage fra 10 år
•	 Konfirmationer
•	 Bryllup
•	 Kobber-, sølv-, guld- og diamantbryllup
•	 Begravelser
•	 Officielle flagdage

Kontakt i god tid:
Egon Mortensen
Tlf.:  31159685
Træffetid: 19:00 - 20:00

Beboerhuset
Udlejning af beboerhuset NFS Grundtvigsvej 50 
administreres af afdelingsbestyrelsen. Kontakt be-
styrelsen ved ”Åben henvendelse” om torsdagen.
Lejen løber fra kl. 14:00 fredag til 14:00 søndag, 
medmindre andet aftales.
Se hvornår huset er ledigt på: www.sab-17-dk

Priser
Beboere:
500 kr. i leje / 0 kr. i depositum
Andre:
1750 kr. i leje / 750 kr. i depositum

Åbningstider
Man - ons:   10-12 og 13-15
Tors:    10-12 og 13-17
Fre:    Lukket

Kontortid
7:30 - 8:00

og

12:30-13:00

Adm. Skanderborg AndelsBoligfor-
ening
SAB
Adelgade 106
8660 Skanderborg
Tlf.: 86523300
Fax: 86511074
Web: www.sab-net.dk

Varmemester
Fejl og mangler meldes til varmemester Jørn Dahl 
på kontoret NFS Grundtvigsvej 5 i kælderen, eller 
på tlf. 86512875

Jørn Dahl træffes desuden, i normal arbejdstid, på 
tlf.: 24621696.

Information
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Sommefest i Grønnedalsparken
Her er et lille indslag fra sommerfesten d.25/6-2011.

Vi fik sat telt op og gjort klar til at det hele startede 
kl. 12:00. Hoppepude var der også, og den var me-
get besøgt af glade børn. Der var selvfølgelig nogle 
der kom til at få lidt blå mærker.
Konkurrencer var der naturligvis i løbet af dagen, 
Christen Koldsvej mod Grundtvigvej. Der var 
f.eks. tovtrækning og høvdingebold. Resultatet 
endte med at blive 2 – 1 til Grundtvigsvej.  Om-
kring kl. 17:30 blev der tændt op i grillen, hvor 
man kunne lave sin medbragte mad. Det var der 
mange der deltog i. Kl. 20:00 kom der levende mu-
sik på. Selvom der ikke var så mange som dansede, 
var der mange som sang med. Der blev festet og 
hygget til det hele sluttede kl. 24:00.

MvH Aktivitetsudvalget

13

Grønnedalsparken



Sommerudflugten til Djurs Sommerland
blev igen i år en succes …..

Lørdag den 11.6 tog 168 børn og voksne af sted til 
Djurs Sommerland med klapvogne, badetøj og godt 
humør ….

Da vi ankom, fik vi tømt busserne og så gik den 
vilde jagt med de bedste forlystelser… 

De fleste havde travlt med, at komme i Piraten og 
den nye Skatteøen….. 

Der var fælles grill hygge til frokost og så var det 
ellers ud igen og få prøvet, så meget så mulig…

Der blev også brugt en masse penge på is, slik, 
sodavand, souvenir og meget andet.. 

Da parken lukkede kl 18 fik vi læsset busserne med 
en masse trætte børn og voksne og kørte hjem efter 
en rigtig god dag…

Aktivitetsudvalget vil hermed, sige tusind tak for en 

dejlig dag i Djurs Sommerland..

Vi ønsker jer alle en rigtig god sommer og glæder 
os til, at se jer igen til flere aktiviteter i vores skønne 
afdeling…… 

Hvis du ikke allerede er venner med os på face-
book, ja så har aktivitetsudvalget en side på face-
book, hvor du kan følge lidt med i, hvad der sker i 
området og skrive ris og ros på vores væg…. Endvi-
dere er I også meget velkomne til, at lægge billeder 
ind fra aktiviteter I har været med til….

GOD SOMMER

AKTIVITETSUVALGET
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Poul La Coursvej



Bestyrelsen

Formand
Bent Bengtson
Poul La Coursvej 13, 2.79
Tlf.: 30806015
bent.bengtson@turbopost.dk

Foto på vej

Sekretær
Peder Sørensen
Poul La Coursvej 3
Tlf.: 40365679

Foto på vej

Medlem
Ove Jørgensen
Poul La Coursvej 9, 2.mf.
Tlf.: 22895099
ojorgensen@privat.dk

Suppleant
Henrik Sørensen
Poul La Coursvej 25, 2.th.

Drift
Driftschef
Jan Andersen
Tlf: 87933548

Ejendomsmester
Carsten Lauritsen
Tlf.: 87933547
Træffetid: 7:30 - 9:00

Jan og Carsten står desuden for udlejning af bebo-
erhuset.

Ejendomsfunktionærer
Afd. 39
Poul Erik Sørensen
Tlf.: 51245098
Finn Dybro
Tlf: 40425013

Afd. 30/65
Dimitrios Stratigos
Tlf.: 51245099

Afd. 55
Sten Thorsager
Tlf.: 51245097

Afd. 75
Klaus Koch
Tlf.: 24620560

Information
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Projekt Højvang



Email:

projekthoejvang@gmail.com

Hjemmeside

www.projekthojvang.dk

Du kan også finde os på facebook under navnet:

Projekt Højvang

Projektkoordinator
Randi Kudsk Olsen
Tlf.: 30742690

Forretningsudvalget for Projekt 
Højvang

Dorthe Knudsen
Formand afdeling 17

Bent Bengtsson
Formand afdeling 39

Alfred Larsen
Forretningsfører i Midtjysk Boligselskab

Kent Hansen
Regnskabschef i Skanderborg Andelsboligfor-
ening

Jette Engelbrecht
Frivilligkoordinator i Skanderborg Kommune

Randi Kudsk Olsen
Projektkoordinator for Projekt Højvang

Information

Projektmedarbejder
Peter Gregersen
Tlf.: 40309581
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Ny projektmedarbejder
Ny projekt medarbejder i Højvangen fra 1/8 
2011: Peter Gregersen. 

Jeg har lige nu sommerferie, derfor det store smil 
og stråhat på billedet. Jeg holder ferie i Danmark 
med min kone - en tur til Vesterhavet ved Svinkløv 
og ellers hjemme i vores træhus ved Mossø. Vi 
bor i den lille landsby Alken og holder meget af at 
være en del af det fællesskab, der er her. Vi har en 
søn på 19 år, der stadig bor hjemme og en datter 
på 23 år, der er flyttet til København. Jeg er uddan-

net pædagog og har været rigtig glad for at arbejde 
som sådan i 22 år, hvor de sidste 13 år har været 
her i Skanderborg. 
Det bliver spændende at være med til at fortsætte 
de mange gode projekter og aktiviteter i Højvan-
gen. Når jeg hører om alle de ting der sker i 
Højvangen, tænker jeg det må være byens bedste 
kvarter.  Jeg glæder mig meget til at mødes med  
jer, der bor i kvarteret. 

Venlig hilsen Peter Gregersen
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20

Projekt Højvang Projekt Højvang



Zumba i Højvangen med Miguel Flores
Så er her chancen for at få en fantastisk Latino Zumba oplevelse. Latin 
Danse Studio´s dygtige instruktør stå klar med masser af Lækre latiname-
rikanske rytmer og ægte Latino Zumba til at Skabe tip-top stemning og 
energi.

I denne sæson er der to hold om onsdagen 
Hold 1: Onsdag kl. 16.30-17.20
Hold 2: Onsdag kl. 17.30-18.20
Tilmelding direkte til AOF Skanderborg www.skanderborg.aof.dk 
Se eventuelt flere oplysninger på: www.latindansestudio.dk

Prisen er 500 kr. 
Beboer i Grønnedalsparken afde-
ling 17 og beboer på Poul La Cours 
vej afdeling 39. Kan ved henvendel-
se til Projekt Højvang få refunderet 
200 kr. af prisen. Skriv eller ring
projekthojvang@gmail.com eller 
telefon: 40 30 95 81
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 Volleyball         

Hver onsdag kl. 20:00 - 22:00
Beboerhuset Grundtvigsvej 50

 Netværk for
 førtidspensionister        

Ulige uger:
mandag kl. 10:00 - 15:00
Lige uger:
onsdag kl. 10:00 - 13:00
Åndehullet
Christen Koldsvej 10, kælderen

 Det Kreative Hjørne        

Sommerferie

 Zumba         

Hver onsdag kl. 16:30 - 17:20
Beboerhuset Grundtvigsvej 50
NB: Tilmelding påkrævet

 Voksencafé         

Hver onsdag kl. 19:00 - 21:00
Åndehullet
Christen Koldsvej 10, kælderen

 Lektiecafé 16 - 25 år        

Ungdommens Røde Kors
Hver onsdag kl. 15:30 - 17:30
Poul La Coursvej 13

 Lektiehjælp         

Dansk Flygtningehjælp
Man.: 19:00-21:00 For alle
Tirs.: 15:00-17:00 unge og voksne
Fre.: 15:00-17:00 1. - 6. klasse
Poul La Coursvej 5, st.mf., th. vær.
nr.111

 HVU Højvangens Unge     

Hver torsdag og søndag kl. 19:00 - 
22:00
Åndehullet
Christen Koldsvej 10, kælderen

 Torsdagshygge        

Hver torsdag kl. 10:00 - 12:00
Caféen i beboerhuset Grundtvigsvej 
50

 Pigeklub for 10 - 14   
 årige            

Hver torsdag kl. 14:30 - 17:00
Åndehullet
Christen Koldsvej 10, kælderen

 Badminton         

Hver torsdag kl. 15:00 - 22:00
Beboerhuset Grundtvigsvej 50
NB: Forbeholdt beboere i Grønne-
dalsparken

 Brætspil         

Hver 2. og 4. lørdag i måneden
Åndehullet
Christen Koldsvej 10, kælderen

 Kræmmermarked        

D. 20 august
Skolestien

Aktivitetskalender


